
församlingsblad
VIST & VÅRDNÄS

 NR 3 SOMMAR 2021

”Herre, lär mig dina vägar, visa mig dina stigar” / Psaltaren 25:4

SOMMARBLOMMOR

Våra vaktmästare 
i Vist & Vårdnäs fixarVÄLKOMMEN TILL 

GUDSTJÄNST!
Läs mer på 

www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

SOMMAR!



2 3

Inledning

Församlingsbladet ges ut av Vist och Vårdnäs församlingar
Omslagsbilden: Lena Gustafsson
Bild sidan 2: Eleonor Lindblad 

  Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Elin Strömblad   Tryck: LTAB Linköping 2021
Grafisk form: Karin Dahlström

I mer än ett år har vi levt i en upp-och nervänd värld. Pandemin har hållit oss ifrån det vi brukar 
kunna göra i vanliga fall. 

Vi är skapade att leva i gemenskap. Det har detta år visats så tydligt i våra olika sätt att ha gemenskap
trots att den fysiska gemenskapen har minimerats. Vi kan se runt omkring oss att medmänsklighet, 
relationer, kärlek och omsorg till våra nära och kära och vår nästa har fått nya uttryck och mönster.

Och jag tror att det är kärleken som är drivkraften. Kärleken till livet, kärleken till våra medmänniskor 
och för en del kärleken till Gud gör oss så kreativa att vi hittar lösningar för att klara oss igenom på 
något sätt. 

I första Johannesbrevet står det i kapitel 4 och vers 16 ”Gud är kärlek och den som förblir i 
kärleken förblir i Gud och Gud i honom”  och i vers 19 ” Vi älskar därför att han först älskade oss.”

För mig är de orden så centrala i mitt liv. Vetskapen om att jag är skapad av kärlek och i kärlek. 
Jag får kärlek av Gud utan att egentligen prestera något, det är gåvan vi får den dag vi blir till. 
Alltid älskad av Gud. Och jag får leva i kärlek genom att ge kärlek tillbaks till mina nära och kära och 
mina medmänniskor.  

Jag älskar även att läsa och på semestern brukar jag läsa ännu mer. Så jag vill ge er ett boktips. 
Psaltaren i Bibeln. 

När livet känns tungt och jobbigt faller jag många gånger tillbaka till en fantastisk skatt i vår bibel. 
Psaltaren. Denna bok full av sånger visar på både glädje, sorg, förtvivlan och tacksamhet. 
Denna bok rymmer allt vad livet innebär och de yngsta psalmerna skrevs på 300-talet f Kr!

På tal om kärlek, under sommaren är det många som firar bröllop och dop och vid dessa tillfällen är 
”Kärleksvisan” ganska vanlig. Jag tänker att det är Gud som sjunger till oss:

Var inte rädd, Jag går bredvid dig
Kom ta min hand, Jag håller i dig
Här i min famn, Kan du våga tro
Sänk dina murar, Jag ger dig ro
För att jag älskar dig så som du är
Och jag vill ge dig allting jag har
Låt mig få bära dig när du är svag
För du betyder allting för mig

Var inte rädd, Jag går bredvid dig
[…]Var inte rädd, Jag står brevid dig
För du betyder allt för mig         

(Text & musik: Sarah Dawn Finer/Peter Berno Hallstroem)

Jag önskar Dig en välsignad sommar full av kärlek!
//Alexandra, Församlingsherde 
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Barns tankar om livet ger oss vuxna nya och andra perspektiv. Våra barn  drömmer, fantiserar 
och funderar fritt och obegränsat. Från Kyrkbackens förskola i Vårdnäs kommer lite 
funderingar kring Gud och sommaren.

”Jag tycker också om att
 stå i regnet på sommaren.

” Ibland drömmer jag om Gud, att Gud kommer ner på marken och 
flyger upp med mig. Gud hade vita vingar, en vit klänning och brunt hår.

” När jag ska börja i förskoleklass kommer jag 
sakna den här förskolan. Jag känner alla på förskolan.

”Jag längtar till farmor och farfars sommarstuga. 
Det finns maneter där och jag vill fiska upp maneter, när dom har 
varit uppe på land en stund så kan man släppa ner dom i vattnet igen.

”Gud är Jesus, Gud är Jesus pappa. 
Jag tror också att Gud är Jesus.

” Vi äter jättemånga 
jordgubbar. Jag brukar 
plocka jordgubbar 
på sommaren och det 
är roligt.

” På sommaren kan man bada. Jag tycker om att bada. 
Jag tycker om när det är varmt och skönt.

”På sommaren är det så varmt 
att man kan ha shorts och 
t-shirt på sig och till och med 
linne.

”Vi brukar äta väldigt många 
godsaker på sommaren.

”Jag gillar sommar. Jag gillar när det är 
midsommar, jag gillar när vi badar i sjön.

” När jag tänker på sommar så 
tänker jag på Sommarskuggan.

” Jag vill åka på 
semester till Thailand och 
bada i en pool.

” Det ska bli roligt att gå på simskola igen.

”Gud skapade jorden. 
Gud skapade ju två människor. 
Adam och Eva.

Foto & Illustrationer IKON
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SOMMAR
BLOMMOR

Visst är det härligt att få plantera blommor och gröna växter? Särskilt under vår och sommar när solen och 
värmen återvänt och vi längtar ut i våra trädgårdar. Kanske har du redan planterat ut dina sommarväxter i 
en rabatt eller härligt färgglada blommor i några krukor på altanen? För de flesta av oss har antalet växter 
fått plats i några papperskassar, hemburna i handen, på cykeln eller kanske i bilens bagageutrymme. 
När det gäller för våra vaktmästare att plantera sommarblommor på en kyrkogård är antalet något helt 
annat. När vintern släppt sitt grepp om mark och växter börjar en intensiv period för våra vaktmästare i 
Vist och Vårdnäs. Redan i november året innan beställer förste vaktmästare Annika alla de blommor som 
sedan ska komma i början av sommaren. Vaktmästarna har förberett gravarna genom att rensa bort gamla 
växter för att göra plats för ny blomsterprakt. I början/mitten av juni kommer stora lass av sommar-
blommor från lokal odlare till våra vaktmästare på Vist och Vårdnäs kyrkogårdar. Det gäller att få ner 
blommorna i jorden så snabbt det är möjligt och det är inte bara någon liten pelargon eller enstaka tagetes 
som ska ner i jorden...

Våra vaktmästare fixar

Illustration ovan: Susanne Engman IKON
Text och foto: Karin Dahlström

Stora mängder blommor som kommit till Vist 
kyrkogård på vagnar. Eva bär ut blommorna i Vist
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Vad sägs om att plantera 3200 st isbegonia, 2600 st alyssum, 870 st silverek och 1300 st kantlobelia till våra 
båda kyrkogårdar. Sedan beställs även lite husarknapp, pelargoner och tagetes till special och till urnor. 
Nu börjar det omfattande arbetet med att bära ut ett mycket stort antal växter till alla gravar, plantera dem 
och vattna. En tidig måndagsmorgon träffar jag alla våra vaktmästare i Vårdnäs för att dokumentera ut-
planteringen på Vårdnäs kyrkogård. Vattenspridaren håller blommorna fuktiga under tiden och vakt-
mästarna Annika, Håkan, Anna, Eva och Patrik jobbar systematiskt rad för rad inne på kyrkogården. 

Vaktmästarna jobbar alla tillsammans och brukar få ner allt på en vecka i Vist och Vårdnäs. Det planteras, 
vattnas och fixas för fullt. Blommorna är valda för att vara lättskötta och det är viktigt att de kräver ungefär 
samma bevattningsschema och mängd vatten. Det blir så fint på våra kyrkogårdar och vi är mycket stolta 
över det fina arbete våra vaktmästare gör i pastoratet. 

Blommor som kommit till Vårdnäs kyrkogård ligger i stora tråg 
och bärs ut medan vattenspridaren går.

KantlobeliaIsbegonia

Anna och Annika på väg ut i kyrkogården.

Håkan lägger ut plantorna Alyssum och isbegonia
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VIST KYRKA
60 år sedan branden 1961

Kyrkorna i Vist
Vist kyrka av idag är den fjärde i ordningen på samma plats. Första gången Vist omnämns i skrift är år 1283, 
då i sammansättningen Husaby-Wijst. Namnet, i modern form Husby, antyder att det här låg en kungs-
gård. Redan tidigt 1000-tal avsattes en bit mark för den första kyrkan och i urkunderna kan läsas att man i 
Vist byggde ”en liten Träkyrkia innan then mächtade med at bygga sin kyrkia av sten”. Vid 1100-talets mitt 
fick träkyrkan lämna plats för en byggnad i sten. Rester av denna ingår i södra långhusväggen. I mitten av 
1300-talet ersattes 1100-talskyrkans kor och i början av 1400-talet fick kyrkan ett torn. På 1730-talet hade 
kyrkan blivit så bristfällig att väggarna måste stöttas för att inte rasa. Beslut att bygga en ny och större kyrka 
togs 1733 men tvistefrågor mellan herrskapen gjorde att det bygget dröjde till 1745. Kyrkan från 1745 
genomgick under sin tid ett antal restaureringar, större sådana skedde 1840, 1909 och 1928.

Text: Text ur ”Sturefors, från kyrkby till villasamhälle” av
Wist hembygdsförening 2006.
Text ur berättelse av kyrkvaktmästare Gunnar Kleist (år 
okänt) samt text av församlingsbo Maria Gustafsson 2015.
Foto: Wist hembygdsförening om inget annat anges

Kyrkbygget 1745 bekostades av de adliga familjerna på de tre säterierna Sturefors, Säby och Stavsäter, mot 
att de fick patronatsrätt, dvs. rätt att utse kyrkoherde och kapellan (innehavare av viss lägre prästtjänst). 
De fick även uppföra gravvalv, ett för vardera säteriet, som fortfarande finns kvar under den nuvarande 
kyrkans golv. Orgelbyggaren jonas Wistenius fick uppdraget att bygga en ny orgel till den nya kyrkan.

Branden 21 juni 1961
När kyrkan byggdes 1745 hade kyrkan en takbeklädnad av tjärad träspån, som senare hade ersatts med 
korrigerad plåt. Under 1961 var man i färd med att ersätta den korrigerade plåten med kopparplåt och när 
tornet och 2/3 av långskeppet var färdigt kunde dåvarande kyrkvaktmästare Gunnar Kleist se rök tränga ut 
under takplåten. Gunnar berättar: ”Min hustru Britta och jag höll på med gräsklippning på kyrkogårdarna 
då Elsa Nordfeldt, vår prästfru, bjöd oss på 11-kaffe. När vi åter var i arbete såg vi rök komma ut under 
takplåten längs den norra långväggen. Nu gällde att övervinna panik och handlingsförlamning. Dåvarande 
kantor Henning Novik ringde brandkårerna i Bestorp och Linköping och tiden föreföll en evighet innan de 
anlände.”
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Församlingsbo Maria Gustafsson berättar: ” Det var 
vackert väder men det blåste hårt denna dag, nästan 
storm. Jag satt uppe i hallen och sydde ett säng-
överkast och därifrån hade jag fin utsikt över nejden. 
Så tittar jag ut och märker att det ryker, ja bolmar 
rök från kyrktaket. Senare hörde jag det berättas att 
gnistor och flagor hade förts med stormen och tänt 
på takpannorna i Villa Boo. Ute i vår trädgård hängde 
småbarnstvätt som delvis blev bränd av gnistor och 
sotflagor. Göta Lantmän blev också antänt och så långt 
bort som till Eskils ek blåste flagorna.”
Gunnar Kleist beskriver vidare: ” Elden löpte under 
den korrigerade plåten och på några få minuter över-
täckte den hela kyrkan. Vi var några som inriktade oss 
på att bära ut allt som var löst och placera i säkerhet. 

Tavlor, kyrksilver, textilier och den vackra madonnan från 1437. Det sista jag försökte rädda var ljus-
kronorna, men då började taket rasa ner och jag räknade med att kyrkklockorna kunde komma vilket ögon-
blick som helst.” 

Ett par timmar efter att den första röken hade upptäckts återstod endast de svartbrända murarna av kyrkan. 
Branden fick ett explosionsartat förlopp i den hårda västliga vinden. Bland de förstörda inventarierna hade 
ett triumfkrucifix, från 1300-talets första fjärdedel, samt ett altarskåp, tillverkat i Lübeck under 1400-
talet, det största konstnärliga värdet. Vidare förstördes det vackra innertaket, som var smyckat med utsökta 
vackra figur- och dekorationsmålningar av Sven Gustaf Stoltz från Vadstena. Även altartavlan och den 
ovanliga predikstolen blev lågornas rov. Brandkårer från Sturefors, bestorp och Linköping deltog i försöken 
att bekämpa branden. Denna hade dock redan fått alltför gott fäste i det torra virket för att kunna släckas 
i den hårda vinden. Hur elden uppkom är en fråga som hittills är obesvarad. Utredningen gav inga besked 
angående brandorsaken.
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Gunnar Kleist skriver vidare i sin berättelse: ”Ingen visste åt vilket håll tornskelettet skulle falla. Genom den 
starka blåsten väster ifrån dröjde det inte länge förrän tornet stilla och värdigt lade sig ner i kyrkorummet. 
Av kyrkklockorna försvann den lilla spårlöst. Av storklockan återfanns ca 600 kg som ingjutits i en av de 
nya klockorna.” 

Den nya kyrkan tar form
Efter branden ritade arkitekt Rolf Bergh en ny kyrka, i vilken grundmurarna till 1700-talskyrkan ingår. 
Kyrkorummet är idag av samma storlek som i den gamla kyrkan och långsidan till sin yttre karaktär på-
minner om en traditionell landsortskyrka. Tornet, som uppfördes på sakristians gamla plats fick dock ett 
betydligt modernare utförande i ofärgad betong. Vid kyrkans västingång finns ett nyuppfört vapenhus av 
samma utseende som det tidigare. Till invigningen 1965 levererades en kororgel med fyra stämmor.

De tre klockorna som idag hänger i tornet är gjutna 1964 av 
Bergholtz & Co, Sigtuna. Den minsta av klockan, lillklockan, är 
gjuten av metall från de av branden smälta klockorna. 
Maria Gustafsson berättar om den nya kyrkan: ”Ungefär fyra år 
senare stod vår nya kyrka färdig och invigningen hölls på påsk-
dagen 1965. Det var en glädjens påskdag, en riktig festdag med 
biskopsbesök, musik, körsång och mycket blommor. Nu (2015) 
har vår kyrka varit i bruk i 50 år och jag hoppas den kommer 
stå kvar länge, till glädje för framtida generationer!”.
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Vi tittar in genom Vårdnäs resp Vist kyrkas fönster. Vad finns det 
för spännande historia & föremål innanför väggarna?

KYRKFÖNSTRETGENOM

Till vänster: Brudkrona i förgyllt silver från Vårdnäs för-
samling. Höjd 9,4 cm. På kronringen sitter beslag i form av 
förgyllda girlanger samt runda fasettslipade stenar, 6 röda och 
6 vita. 
De större ståndarna utgörs av ciselerade blad och ett av bladen 
är genombrutet med akantusrankor. I mitten är en kvadratiskt 
slipad violett sten och på de mindre ståndarna sitter ovala 
turkoser i mitten och överst runda bergskristaller. 
I kronringen finns inskriptionen ”Wårdnäs församling 1870”.

Foto: Britt-Marie Pettersson

Till höger: Brudkrona i metall i Vist församling. 
Höjd 8 cm. Tillkomstår 1969. Genombruten 
kronring med bågar innehållande hjärtan, ankare, 
kors samt små ädelstenar, 12 vita, 2 röda, 2 blå och 
2 gröna. Bågställda ståndare (6+6) besatta med en 
violett sten i mitten och krönta av en pärla. I mitten 
på varannan ståndare är ett kors.

Ska du gifta dig i Vist eller Vårdnäs kyrka? Då kan du låna någon av våra brudkronor! 
För Vårdnäs kontakta församlingsherde Alexandra Moraitis 013-413 17 eller vaktmästare 013-410 41. 
För Vist kontakta församlingsherde Niklas Lüning 013-529 16 eller vaktmästare 013-520 80.

Till höger: Brudkrona  i metall i Vist församling. 
Höjd 9 cm. Tillkomstår 1871. Bred kronring med 
nedre profilerad kant. På ringen är 12 fasettslipade 
stenar (gula och ofärgade). De större ståndarna (6st) 
utgöres av ciselerade ekblad. De mindre har i mitten 6 
st slipade stenar, rosa och gröna.

Försommar och sommar är bröllopstider. I Vist och Vårdnäs kyrkor brukar 
vi ha många vigslar inbokade men både förra året och detta år ser det lite 
annorlunda ut på grund av pandemin och de restriktioner som gällt. 
Vi hoppas på fler vigslar framöver och vill under tiden passa på att visa 
våra fina brudkronor som brudparet kan låna.

Foto: Karin Dahlström

Foto: Karin Dahlström
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MEDARBETARE PÅ NYA ÄVENTYR

Nu vandrar vi vidare på 
nya stigar i livet. 
Och i ryggsäcken har vi 
med oss fina minnen, 
erfarenheter och upp-
levelser från vår tid i 
Vist/Vårdnäs. 

Glada hälsningar från 
pensionärerna 
Ingrid, Marie och Anne

Allt har sin tid…

”Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under himlen…” (Läs vidare i Predikaren 3)
Livet ändras för fem av våra medarbetare, tre har eller ska gå i pension och två har precis påbörjat sin tjänst 
i pastoratet.
 
Stort tack Anne Gustavsson Jarl, Ingrid Olsson och Marie Gustafson för allt ni gjort för Guds rike!
Ni har tillsammans mött livets alla åldrar och livets alla skiften såväl vardag som helg och ni har kommit att 
betyda mycket för många, för både församlingsbor och anställda.
Anne, ett särskilt tack vill jag rikta till dig, för ditt arbete med körerna och musiken, för ditt engagemang i 
församlingsborna och för din glädje för bygden.
Ingrid, till dig vill jag rikta ett särskilt tack för hur du mött familjer, och framför allt barnen, i vardagen 
genom alla deras år på förskolan. 
Marie, dig vill jag tacka för ditt engagemang och ditt arbete framför allt i livets skiften, i vuxenblivandet i 
konfirmand- och ungdomsgrupper, i föräldraskapet, i Leva vidare grupper, i enskilda samtal vid hembesök 
eller vid ett Bänkprat.
Ni har berikat vårt pastorat med era gåvor och nu önskar vi er alla tre en välsignad pensionärstid och en 
trevlig sommar!
 
Välkomna Annukka Andersson och David Fredriksson till Vist Vårdnäs pastorat!
Vi ber för Er och ert arbete för Guds rike och hoppas att ni ska trivas.
 
Vi vill avtacka respektive välkomna Er alla fem i samband med några av våra gudstjänster i höst. Eftersom 
vi inte vet hur restriktionerna ser ut då så hänvisar vi för närmare information till hemsidan, affischer och 
Correns predikoturer.
 
Vist Vårdnäs pastorat genom Elin Strömblad, kyrkoherde

Foto: Britt-Marie Pettersson
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Foto: Vist Vårdnäs pastorat om inget annat anges
Reservation för ändringar!

Läs mer på vår hemsida om vad som är på gång i pastoratet!

www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Under många år har vi haft 
”Musik i sommarkväll” i Vårdnäs kyrka 

under sommaren. Det har lockat 
väldigt många besökare, men tyvärr 
måste vi även i år avstå från detta 

populära evenemang. 

Med anledning av Corona viruset covid-19 följer vi Folkhälsomyndig-
hetens råd och rekommendationer. 

BÄNKPRAT i sommar:
Tisdagar 14.00-15.30 

utanför ICA Bestorp

Onsdagar 14.00-16.00 
vid Bomtorpet i Sturefors

Torsdagar 14.00-15.30 
utanför affären i Brokind

Välkomna att sitta ner, 
ta en kopp kaffe och en pratstund

PÅGÅNG i pastoratet

Uppehåll under juli månad

Hej! Jag är en musiker från Göteborg som tog kantorsexamen förra 
våren. Tidigare har jag bl a jobbat i vården, spelat i rockband och 
sjungit visor. Jag är en gehörsmusiker i grunden som gärna im-
proviserar och spelar tillsammans med andra. Jag gillar också att 
skriva och arra musik. I vintras flyttade jag till Bjärka-Säby där jag 
tidigare varit husfolk ett år på Nya Slottet. Jag ser fram emot att träffa 
er andra i församlingen! 

Mitt namn är Annukka Andersson och jag är ny pedagog i 
församlingen. Tidigare har jag arbetat som legitimerad gymnasie-
lärare i religion & franska. Nu ser jag fram emot att få arbeta 
pedagogiskt i kyrkans värld med konfirmander, ungdomar och barn/
familj samt möten och samtal med församlingsmedlemmar i alla 
åldrar och i olika sammanhang. 
På fritiden delar jag intresset för hästar och ridning med min familj 
(man + 2 tjejer på 10 resp. 13 år) och min egen ”passion” är latindans. 

NU FIRAR VI GUDSTJÄNST!
Välkomna till våra kyrkor i Vist & Vårdnäs!

Foto: Privat

Välkommen Annukka Andersson, ny pedagog i pastoratet.

Välkommen David Fredriksson, ny kantor i pastoratet.



12 12

Församlingsverksamhet    

Kyrkoherde Elin Strömblad  ....................................................013-540 25.....0705-40 87 03 
Präst Vårdnäs Församlingsherde Alexandra Moraitis  ......013-413 17....0735-21 12 46
Präst Vist Församlingsherde Niklas Lüning ........................013-529 16......0703-55 29 16
Kantor Vårdnäs David Fredriksson ..................................013-411 31...........0735-21 12 49 
Kantor Vist Jeanette Ståhlkvist  ........................................013-529 40.........0735-21 12 45
Församlingspedagog Anita Ericsson ...................................................................0722-15 94 07 
Pedagog Annukka Andersson............................................013-529 53.......0706-85 29 53
Cafévärdinna Jaana Björk  ............................................................................................013-525 74

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning
Kyrkvaktmästare Vist  ...................................................................................................013-520 80
Innevaktmästare Vist Annika Zeylon  ................................013-525 74........0735-21 12 43
Kyrkvaktmästare Vårdnäs  ...........................................................................................013-410 41

Administration 
Administratör/Kommunikatör Karin Dahlström  ....................................................013-520 01
Förvaltningsassistent Lena Lundh  ............................................................................013-520 25

Kyrkbackens förskola
Kyrkbackens förskola  ...................................................................................................013-414 14
Rektor Tobias Pihlblad....................................................................................................013-411 04
tobias.pihlblad@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda
Ordförande kyrkofullmäktige Torbjörn Pettersson ........................................0706-72 74 23
torbjorn.siv.pettersson@telia.com
Ordförande kyrkorådet Barbro Wadström .......................................................0708-61 94 61
barbro.wadstrom@svenskakyrkan.se
Ordförande församlingsrådet Vist Christer Nilsson .......................................0763-28 32 50
solstugan.morketorp@hotmail.com
Ordförande församlingsrådet Vårdnäs Britt-Marie Edman ................................013-411 65
bm.edman@outlook.com

Är du i behov av att prata med någon?  
Församlingarnas präster erbjuder samtal och bikt, givetvis med 

tystnadsplikt. Samtalen är alltid kostnadsfria.

Önskar du fira nattvard men inte kan ta dig till kyrkan? Det finns 
möjlighet att fira nattvard i ditt hem tillsammans med en präst. 

Kontakta någon av församlingarnas präster. 
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Kontakt

Om du inte har möjlighet att komma till kyrkan kan du ändå 
vara delaktig på olika sätt:

Du kan be, få hembesök, fira nattvard hemma 

och ge till kollekt via swish!

Swisha din gåva till:
Vårdnäs församling   swishnr: 123 545 8039

Vist församling   swishnr: 123 510 2561


